
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 2 - GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE - FORMAZIONE E  

SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE - GESTIONE APPLICATIVI INFORMATICI  
DEL PERSONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/07/2021
    
Numero Registro Dipartimento: 711

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7684 del 26/07/2021

OGGETTO: DIPENDENTE REGIONALE ANTONIO PASCUZZO MATRICOLA N. 682150 - 
NULLA OSTA DISTACCO FUNZIONALE PRESSO LA FONDAZIONE CALABRIA FILM 
COMMISSION. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                           IL DIRIGENTE DI SETTORE

Visti:
 la L.R. n. 21 del 21 giugno 2019 avente ad oggetto “Interventi regionali per il sistema del cinema 

e dell’audiovisivo in Calabria” con la quale la Regione riconosce la Fondazione Calabria Film 
Commission; 

 la DGR n. 168 del 02.07.2020 avente ad oggetto: “Fondazione Calabria Film Commission. Ap
provazione modifiche statutarie” con la quale é stato approvato il nuovo Statuto della Fondazione 
Calabria Film Commission, che all’art. 12 prevede che il Direttore della Fondazione  può avvaler
si degli uffici e del personale regionale per l’espletamento delle proprie funzioni, previa autorizza
zione a parte dell’Amministrazione;;

 il  regolamento regionale n.  6 del  18 maggio 2020,  di  modifica  del  regolamento regionale  n. 
3/2019, con il quale è stata istituita presso il Dipartimento Segretariato Generale l’UOA Promozio
ne della Calabria e dei suoi asset strategici – Spettacoli e Grandi Eventi;

 il DPGR n. 142 del 18.12.2020 con la quale é stato nominato il Direttore  della Fondazione Cala
bria Film Commission;

Preso atto : 

 che in data 2 marzo 2021 é stata pubblicata la manifestazione d’interesse per  l’individuazione di 
n. 2 unità di personale regionale, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato ed inserito nel 
ruolo organico della Giunta regionale, cat. giurid.  C e  D, da assegnare  in posizione di distacco 
per il periodo di dodici mesi, rinnovabili alla Fondazione Film Commission;

 che con nota prot. n. 114151 del 10 marzo 2021, il Dipartimento “Organizzazione, Risorse Uma
ne”  ha comunicato al Dipartimento  “Segretariato Generale”  l’esito negativo relativo alla manife
stazione di interesse sopracitata;

 che con nota prot. n. 316366 del 13 luglio 2021, il Dirigente Generale del Dipartimento “Segreta
riato Generale” ha comunicato che il Direttore della Fondazione Calabria Film Commission, an
che alla luce delle risultanze negative della manifestazione di interesse per l’individuazione di n. 
2 unità di personale regionale da assegnare in posizione di distacco per un periodo di dodici 
mesi, ha evidenziato l’urgenza di avvalersi del dipendente Antonio PASCUZZO matr. n. 682150 
in servizio presso il Dipartimento “Presidenza”, per l’espletamento delle funzioni della Fondazio
ne, ai sensi dell’art. 12 dello Statuto della medesima;

 con la medesima nota è stata comunicata la disponibilità del dipendente sopra indicato e richie
sto a questo Dipartimento di procedere per i successivi atti di competenza.

 che in calce alla nota prot. n.318368 del 14 luglio 2021 di questo Settore, trasmessa a mezzo pec 
in data 19 luglio 2021, il Dirigente Generale del Dipartimento “Presidenza” ha rilasciato il nulla 
osta al distacco in argomento;

Considerato che é preminente l’interesse della Regione dover assicurare il buon funzionamento di Fon
dazione Calabria Film Commission;

Valutato, per le motivazioni in premessa indicate, che sussistono i presupposti per il rilascio del nulla 
osta al distacco funzionale presso la Fondazione Calabria Film Commission del dipendente sopracitato;

Visti:
- la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 e.s.m.i. avente ad oggetto: “Norme sull’ordinamento del

la  struttura  organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale"
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta Regionale 

n. 14 maggio 1999;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il  Dlgs. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i,  avente ad oggetto: “Norme generali sull’ordinamento del la
voro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

- la L.R. n. 21 del 21 giugno 2019 avente ad oggetto “Interventi regionali per il sistema del cinema e  
dell’audiovisivo in Calabria” con la quale la Regione riconosce la Fondazione Calabria Film Commis
sion; 

- la DGR n. 168 del 02.07.2020 avente ad oggetto: “Fondazione Calabria Film Commission. Approva
zione modifiche statutarie” con la quale é stato approvato il nuovo Statuto della Fondazione Calabria 
Film Commission, che all’art. 12 prevede che il Direttore della Fondazione  può avvalersi degli uffici e  
del personale regionale per l’espletamento delle proprie funzioni, previa autorizzazione da parte del
l’Amministrazione.

DECRETA 

DI PRENDERE ATTO della nota prot. n. 316366 del 13 luglio 2021, del Dirigente Generale del Diparti
mento  “Segretariato Generale” e del nulla osta del Dirigente Generale del Dipartimento “Presidenza” ap
posto in calce alla nota prot. n.318368 del 14 luglio 2021 di questo Settore, trasmessa a mezzo pec in 
data 19 luglio 2021, e per l'effetto disporre il distacco funzionale del dipendente Antonio PASCUZZO, 
682150 presso la Fondazione Calabria Film Commission,  per un periodo di dodici mesi, salvo revoca o 
risoluzione anticipata, a decorrere dalla data di effettiva  presa di servizio successiva alla notifica del pre
sente provvedimento;

DI STABILIRE che, allo scadere del distacco in argomento, qualora non intervenga proroga, l'interessato 
dovrà  rientrare  all’Amministrazione  di  appartenenza,  senza  necessità  di  ulteriore  comunicazione  o 
adempimento da parte di questo Dipartimento;

DI COMUNICARE l’avvenuta presa di servizio al Settore “Gestione Giuridica del Personale – Formazio
ne e Sviluppo delle Risorse Umane – Gestione applicativi informatici del Personale per gli adempimenti 
di propria competenza;

DI DARE ATTO che la spesa relativa al trattamento economico spettante all' interessato, per l’intero pe
riodo di distacco resta a carico di questa Amministrazione, 

DI DARE MANDATO ai Settori Giuridico, Economico, Previdenziale, per gli adempimenti conseguenti al 
presente provvedimento;

DI NOTIFICARE il presente decreto:
- al dipendente Antonio PASCUZZO;
- al Dipartimento “Segretariato Generale”;
- al Dipartimento “Presidenza”;

alla Fondazione Calabria Film Commission per il tramite del Dipartimento Segretariato Generale;
- a tutte le Strutture interessate; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11,  sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai sensi della 
legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LA MALFA MARIA CARMELA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CARDAMONE ROBERTA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


